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Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Prezydent Miasta Inowrocławia przedstawia „Raport o stanie Miasta Inowrocławia za rok 

2018”. Raport obejmuje podsumowanie działalności Prezydenta w roku 2018,                         

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej 

Inowrocławia  i budżetu obywatelskiego.  

 

Finanse gminy 

Budżet Miasta Inowrocławia przyjęty uchwałą nr XXXIV/421/2017 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 18 grudnia 2017 r. zakładał dochody w kwocie 361 200 000,00 zł oraz 

wydatki w kwocie 387 900 000,00 zł.  

W 2018 r. budżet Miasta Inowrocławia został zmieniony 10 uchwałami Rady Miejskiej 

Inowrocławia oraz 20 zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia. 

W wyniku dokonanych zmian planowany budżet na 31 grudnia 2018 r. kształtował się 

następująco: dochody w kwocie 339 000 439,27 zł i wydatki w kwocie 385 361 009,47 zł. 

Ostateczna realizacja powyższych założeń osiągnęła poziom w zakresie dochodów: 340 933 

327,14 zł i wydatków: 379 973 227,30 zł. 

Miasto Inowrocław zrealizowało przyjęte założenia na 2018 r. Przekroczenie planu 

dochodów o ponad 1,9 mln zł oraz mniejsze niż planowano wydatki o ponad 5,3 mln zł 

spowodowały, że obniżeniu uległ zaplanowany deficyt o 7,3% i ukształtował się na poziomie 

39 039 900,16 zł. 

Wypracowane w 2018 r. dochody budżetowe dają poziom dochodów na jednego 

mieszkańca w kwocie 4 650 zł. W porównaniu z 2017 r. wzrosły one o 515 zł. 

Szczegółowe wykonanie założeń budżetowych przedstawiono w sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2018 r., które będzie przedmiotem obrad sesji 

Rady Miejskiej Inowrocławia w czerwcu br. Informacje z wykonania dochodów oraz budżetu 

znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.inowroclaw.pl w zakładce 

„Finanse”. 

http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?cid=72686 

 

Mieszkańcy miasta 

Między początkiem stycznia a końcem grudnia 2018 r. liczba osób zameldowanych na 

pobyt stały i czasowy w mieście zmniejszyła się o 792 osoby i na dzień 31 grudnia 2018 r. 

wynosiła 69 790 osób, w tym 37 152 kobiety i 32 638 mężczyzn. W 2018 r. na pobyt stały 

zameldowało się w Inowrocławiu 2048 osób, a wymeldowało 1898 osób. 

http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?cid=72686
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Rynek pracy 

Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych (wg Banku Danych Lokalnych 

GUS) wynosiła na dzień 31 grudnia 2018 r. 6 683 podmiotów. Zarejestrowano w mieście 649 

nowych przedsiębiorców (w 2017 r. - 581), w tym 584 osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą. 

Liczba bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Inowrocławiu, uległa zmniejszeniu z 3897 do 3318, tj. o ok. 15%. Z danych 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy wynika, że liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej zgłoszonych w roku 2018 wynosiła 4014, natomiast liczba podjęć pracy 2888,  

w tym subsydiowanej 483. 349 bezrobotnych rozpoczęło staże, a 146 szkolenia.  

W 2018 r. złożono 8 wniosków o zakup lub dzierżawę działek inwestycyjnych na 

terenie Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego i Solankowego Obszaru Inwestycyjnego 

oraz podpisano 4 akty notarialne w tym zakresie.  

 

Oświata i edukacja 

Miasto Inowrocław było organem prowadzącym dla 4 przedszkoli,  12 szkół 

podstawowych, w tym 1 integracyjnej, do których uczęszczało 5457 uczniów, 1247 dzieci 

przedszkolnych i 146 dzieci realizujących w szkołach podstawowych roczne przygotowanie 

przedszkolne. W szkołach publicznych zatrudnionych było 591 nauczycieli,                                  

a w przedszkolach publicznych 138 nauczycieli. W lekcjach nauki języków obcych 

uczestniczyło 1222 przedszkolaków, natomiast w dodatkowych zajęciach w szkołach 2530 

uczniów. Kwota przeznaczona na programy stypendialne wyniosła 569 000 zł i programem 

tym objętych zostało 863 uczniów. Zadania organu prowadzącego określa art. 11 ustawy               

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe i były one prawidłowo realizowane.  

W Inowrocławiu funkcjonowały także dwa żłobki miejskie, które dysponowały                        

w minionym roku 200 miejscami. 

 

Kultura 

Miasto było organizatorem dla dwóch samorządowych instytucji kultury, wpisanych do 

rejestru instytucji kultury: Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz 

Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu.  

W 2018 r. Biblioteka Miejska zarejestrowała 10 568 czytelników, udostępniono na 

miejscu 58 440 książek i czasopism oraz 263 jednostki zbiorów specjalnych. Czytelnicy 

wypożyczyli 228 970 książek i czasopism oraz 8793 jednostki zbiorów specjalnych. Łącznie 
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zarejestrowano 127 463 odwiedzin czytelników, przeprowadzono i zorganizowano 1197 

różnorodnych imprez i spotkań, w których uczestniczyło 31 424 osoby. 

Biblioteka w 2018 r. zakupiła 8 865 woluminów oraz 501 jednostek zbiorów 

specjalnych. Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek, który 

wyniósł 12,1 książek na 100 mieszkańców. 

Na jej strukturę składa się Biblioteka Główna oraz 8 filii. W ramach Biblioteki Głównej 

funkcjonują: Wypożyczalnia dla Dorosłych, Czytelnia Biblioteki Głównej, Czytelnia 

Regionalna, Czytelnia Czasopism, Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, Salonik 

Literacko-Artystyczny. 

Szczegółowe informacje zostały zawarte w sprawozdaniu z działalności merytorycznej 

Biblioteki, przyjętym uchwałą nr VIII/72/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 marca 

2019 r. i są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Uchwały rady”. 

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16477&y=2019 

Kujawskie Centrum Kultury prowadziło koła i sekcje zainteresowań: muzyczną – 

Studio Piosenki KCK, teatralną – Inowrocławski Teatr Otwarty, tańca nowoczesnego, 

modelarską, plastyczną, dekoracyjno-użytkową „Studio Artystyczne”, „Origami – sztuka bez 

tajemnic”, rytmiki „Sztuka rytmu”, warsztaty rysunku i malarstwa oraz redakcyjno-

dziennikarską. 

Kujawskie Centrum Kultury było organizatorem ponad 100 imprez o bardzo różnej 

tematyce oraz współorganizatorem ok. 30 innych wydarzeń kulturalnych.  

Kujawskie Centrum Kultury ma w swojej administracji Teatr Miejski znajdujący się 

przy placu Klasztornym 2, Teatr Letni przy ul. Świętokrzyskiej 107, muszlę koncertową                

w Parku Solankowym i tzw. „Niebieską Kamienicę” przy ul. Kasztelańskiej 22. 

Szczegółowe informacje zostały zawarte w sprawozdaniu z działalności merytorycznej, 

przyjętym uchwałą  nr VIII/73/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 marca r. i są 

dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Uchwały rady”. 

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16478&y=2019 

 

Sport i rekreacja 

Zadania własne Miasta z zakresu kultury fizycznej i sportu realizuje Ośrodek Sportu               

i Rekreacji, który jest jednostką organizacyjną Miasta prowadzoną w formie samorządowego 

zakładu budżetowego.  

Obiekty, którymi zarządza OSiR to: Hala Widowiskowo - Sportowa przy                            

al. Niepodległości, Hala Sportowa przy ul. Daniela Rakowicza, Stadion Miejski                           

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16477&y=2019
http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16478&y=2019
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im. Inowrocławskich Olimpijczyków przy ul. Macieja Wierzbińskiego wraz z boiskiem 

bocznym ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Józefa Krzymińskiego, Stadion Miejski II przy                  

ul. Orłowskiej, Stadion Miejski III przy ul. Daniela Rakowicza, Kryta Pływalnia „Delfin” 

przy ul. Macieja Wierzbińskiego, Kryta Pływalnia „Wodny Park” przy ul. Toruńskiej,  

Inowrocławska Terma przy ul. Świętokrzyskiej, Basen Odkryty przy ul. Świętokrzyskiej, 

lodowisko „Lodolandia” przy ul. Toruńskiej, korty tenisowe przy ul. Przy Stawku, teren 

rekreacyjny przy tężni (minigolf i kręgielnia), zaplecze socjalno – noclegowe przy ul. Daniela  

Rakowicza, park linowy przy ul. Bocznej, boiska do piłki ręcznej i innych sportów plażowych 

przy ul. Macieja Wierzbińskiego, boiska ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Bolesława  

Krzywoustego, skate park w rejonie ulic Świętokrzyska - Zapadłe – Stanisława Staszica, 

place zabaw: „Miś” przy ul. Ludwika Błażka, przy ul. Bolesława Krzywoustego, przy                   

ul. Świętokrzyskiej oraz przy ul. Bocznej, park street workout przy ul. Bocznej, place imprez 

przy ul. Macieja Wierzbińskiego oraz w rejonie ulic Jana Molla i Ludwika Błażka, kompleks 

sportowy pomiędzy ul. Długą a ul. Bolesława Krzywoustego. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2018 r. zorganizował 309 imprez ujętych                            

w miejskim kalendarzu imprez na terenie zarządzanych obiektów, a także włączał się                    

w organizację innych przedsięwzięć realizowanych przez różne instytucje na terenach nie 

tylko miejskich. W celu zwiększenia zainteresowania mieszkańców ofertą OSiR, stosowane 

były liczne rabaty i akcje promocyjne. Realizowano też inne zadania odpowiadające na nowe 

potrzeby oraz preferencje mieszkańców w dziedzinie sportu i zdrowego trybu życia. Stąd               

w ofercie OSiR znaleźć można było wiele imprez nastawionych bardziej na rekreację i dobrą 

zabawę niż wynik sportowy.  

 

Uzdrowisko 

W celu zwiększenia znaczenia uzdrowiska Inowrocław w skali regionu i  kraju 

podejmowano zadania prowadzące do rozbudowy jego infrastruktury i upiększenia części 

uzdrowiskowej miasta. Liczba turystów i kuracjuszy odwiedzających Inowrocław co roku 

wzrasta, zatem zasadne są starania, by sukcesywnie podnosić atrakcyjność jego walorów 

turystycznych i rekreacyjnych. Utrzymanie czystości i porządku na terenach 

uzdrowiskowych, a także tworzenie i ulepszanie infrastruktury komunalnej i technicznej 

strefy uzdrowiskowej pozwalają sprostać tym  wymaganiom.  

W 2018 r. wyremontowano łącznie 3840 m² alejek wykonanych z kruszywa 

mineralnego, naturalnie stabilizowanego, wodoprzepuszczalnego. Prace prowadzono głównie 

w części parku od strony ul. Macieja Wierzbińskiego – okolice małego stawu, za muszlą 
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koncertową – alejka równoległa do al. Powstańców oraz fragmenty alejek wokół stawu                  

z mostkiem. Remontowi poddano również front muszli koncertowej.  

W nowej części Parku Solankowego, od strony ulicy Rąbińskiej, wykonano 

dodatkowe nasadzenia drzew i krzewów, m. in. lipy drobnolistnej, świerku srebrnego, róży, 

natomiast od strony ul. Macieja Wierzbińskiego klonu pospolitego oraz dębu 

szypułkowatego. Prace zrealizowano pod koniec 2018 r. ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ponadto, jak co roku, wykonano 

obsadę kwiatową około 31 tysięcy sztuk bratków, którą później zastąpiła obsada letnia, do 

której wykorzystano ponad 114 000 sadzonek begonii różnokolorowej, aksamitki niskiej, 

dąbrówki rozłogowej i żeniszka. 

Wpływy do budżetu Miasta z opłaty uzdrowiskowej pobieranej od osób 

przybywających do Inowrocławia w celach zdrowotnych, turystycznych czy 

wypoczynkowych w 2018 r. wyniosły 2 139 031,40 zł. 

 

Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy 

Funkcjonuje pięć spółek komunalnych, które wykonują zadania własne Miasta 

dotyczące zaspokajania potrzeb mieszkańców:  

1) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Inowrocławiu Sp. z o.o. 

- w zakresie m.in. utrzymania czystości i porządku, wysypisk i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych; 

2) Inowrocławska Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa Sp. z o.o. – w zakresie m.in. 

gospodarki nieruchomościami, utrzymania czystości i porządku, zieleni miejskiej                   

i zadrzewień, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, cmentarza komunalnego, 

utrzymania miejsc pamięci narodowej; 

3) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – w zakresie m.in. zaopatrzenia                  

w wodę oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków; 

4) Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. – w zakresie m.in. wytwarzania, przesyłania                     

i dystrybucji ciepła; 

5) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. – w zakresie m.in. transportu 

zbiorowego. 

Ponadto funkcjonują następujące samorządowe jednostki organizacyjne:  

- Zakład Robót Publicznych; 

- Ośrodek Sportu i Rekreacji; 

- Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza; 
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- Kujawskie Centrum Kultury; 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej; 

- Środowiskowy Dom Samopomocy; 

- Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień; 

- Dom Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”; 

- Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół; 

- szkoły podstawowe, przedszkola i żłobki. 

Informacje o działalności spółek komunalnych i jednostek organizacyjnych Miasta znajdują 

się na ich stronach internetowych oraz w Biuletynach Informacji Publicznej. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Na istniejących ok. 210 organizacji pozarządowych, liczne wykazują znaczną 

aktywność.  

Na realizację zadań publicznych przyznano organizacjom pozarządowym środki 

budżetowe w łącznej kwocie 1 215 000,00 zł. Ogłoszono 11 konkursów. Zgłoszono 135 ofert, 

dotacje otrzymały 72 organizacje pozarządowe na realizację 128 projektów. 

Młodzieżowa Rada Miejska, skupiająca uczniów inowrocławskich szkół 

ponadgimnazjalnych, podejmowała liczne działania na rzecz młodzieży. Organizowano 

koncerty, konkursy i wydarzenia o charakterze sportowym, w tym II Festiwal Młodych.  

Aktywnie działała Miejska Rada Seniorów, będąca organem doradczym Prezydenta 

Miasta Inowrocławia oraz Rady Miejskiej Inowrocławia. Rada podejmowała inicjatywy 

mające na celu integrację środowisk senioralnych: spotkania integracyjne z okazji Dnia Babci 

i Dziadka, spotkanie andrzejkowe, I Inowrocławską Konferencję Seniorów oraz zawody 

sportowe „Senioriada”. 

Miasto Inowrocław było członkiem Związku Miast Polskich, Stowarzyszenia Gmin 

Uzdrowiskowych i Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Inowrocław.  

 

Polityka społeczna 

Dla osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych zorganizowano usługi opiekuńcze, 

którymi objęto 575 osób (w 2017 r. - 561 osób), a ich roczny koszt wyniósł prawie 6 mln zł,  

z czego ok. 4,7 mln zł wydatkowano z budżetu Miasta, a ponad 1,2 mln zł – z budżetu 

państwa.  

Z pomocy placówek wsparcia dziennego korzystało 112 osób, w tym 67 z Domu 

Dziennego Pobytu "Życzliwa Przystań" oraz 45 ze Środowiskowego Domu Samopomocy. 
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Na podstawie 3099 decyzji wypłacono 18 660 dodatków mieszkaniowych. Z tej formy 

pomocy korzystało 2051 gospodarstw domowych. Łączna kwota dodatków wyniosła ponad  

4 mln zł, a średni dodatek mieszkaniowy 221,16 zł.  

Pomocą okresową (zasiłki okresowe) wsparto 1126 rodzin, udzielając 6833 świadczeń 

na łączną kwotę 2 173 458,09 zł. Przeciętna wysokość świadczenia wyniosła  318,00 zł.  

Zasiłki celowe otrzymało 614 rodzin na łączną kwotę 304 983,39 zł. Pomoc w tej 

formie przyznawana była w szczególności na zakup leków i opłacenie kosztów leczenia oraz 

na zakup opału. 

W ramach akcji pn. „Koperta życia – Daj się uratować!” mieszkańcom miasta 

przekazano około 1000 „Kopert życia”. 

Wydano 232 Karty Dużej Rodziny i łącznie na dzień 31 grudnia 2018 r. tą formą 

wsparcia objęto 2039 osób. W 307 przypadkach były to rodziny z trojgiem dzieci, w 74                    

z czworgiem dzieci, w 14 z pięciorgiem dzieci oraz 1 rodzina z sześciorgiem i 2 rodziny                   

z siedmiorgiem dzieci.  

Zrealizowano 16 działań prozdrowotnych, którymi objęto około 4000 mieszkańców,  

w tym m.in.: spotkania i akcje profilaktyczne promujące zdrowie (bezpłatne badania, festyny, 

spotkania edukacyjne). 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu z upoważnienia Prezydenta 

Miasta kontynuował realizację postępowania w zakresie przyznawania i wypłacania 

świadczeń wychowawczych 500+. W okresie zasiłkowym, od października 2017 r.  

do września 2018 r., wypłacono świadczenia dla 6474 dzieci, natomiast w nowym okresie 

zasiłkowym - od października do grudnia 2018 r. wypłacono świadczenia dla 5935 dzieci.  

Na realizację tego zadania wydatkowano 36 207 622,02 zł. 

Realizowano również program „Dobry Start” – 300,00 zł dla każdego uczącego się 

dziecka bez względu na dochody rodziny. Na ten cel wydatkowano 2 097 000 zł, udzielając 

6990  świadczeń. 

 

Bezpieczeństwo 

Straż Miejska Inowrocławia w ramach wykonywania zadań w zakresie bezpieczeństwa  

i ochrony porządku publicznego zastosowała 2517 pouczeń, nałożyła 1746  mandatów 

karnych na łączną kwotę 133 198,00 zł oraz skierowała do Sądu 122 wnioski o ukaranie,  

w tym m.in. za wykroczenia: z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, 

przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, przeciwko obyczajności publicznej, 
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z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z ustawy o ochronie 

zdrowia przed  następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych i z ustawy                        

o odpadach. 

Na terenie miasta działało 35 kamer monitoringu miejskiego. Funkcjonariusze Straży 

Miejskiej pełnili służbę przy obsłudze monitoringu i ujawnili 1201 wykroczeń, w tym w 187 

przypadkach zabezpieczyli dowody do dyspozycji Komendy Powiatowej Policji  

w Inowrocławiu. 

W ramach ustawy o odpadach przeprowadzono 1388 kontroli pieców i instalacji 

grzewczych. W 130 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości związane z paleniem 

odpadów w piecach. W wyniku podjętych interwencji nałożono 102 mandaty karne oraz 

zastosowano 28 pouczeń.  

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 grudnia 2017 r. 

realizowano dodatkowe patrole Policji finansowane z budżetu Miasta. W okresie od stycznia 

do grudnia 2018 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu wykonali 

łącznie 1400 ośmiogodzinnych dodatkowych służb. 

 

Działalność inwestycyjna 

Realizowano inwestycje dotyczące budowy i przebudowy oraz remontów dróg, w tym 

m.in. ulic: Długiej i Lipowej, Zielnej, Łubinowej, Błonie, Najświętszej Maryi Panny  

i Andrzeja, Józefa Kościelskiego, łącznika ulic Błonie i Józefa Dankowskiego, 59 Pułku 

Piechoty. Inwestycje miejskie dotyczyły również budowy chodników, ścieżek rowerowych, 

alejek parkowych, gospodarki wodno–ściekowej, urządzania terenów zielonych, oświetlenia 

terenów miasta, termomodernizacji budynku hali sportowej przy ul. Daniela Rakowicza 93. 

Koszt wszystkich inwestycji przewidzianych do realizacji w 2018 r. wyniósł prawie 80 mln zł 

(łącznie z inwestycjami w zakresie transportu zbiorowego). 

Realizowano sześć projektów dofinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020: 

 Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozwój i usprawnienie infrastruktury transportu 

miejskiego w Inowrocławiu, 

 Ograniczenie niskiej emisji poprzez utworzenie sieci ścieżek rowerowych  

w Inowrocławiu, 

 Modernizacja oświetlenie ulicznego na terenie miasta Inowrocławia, 
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 Udostępnienie terenów inwestycyjnych poprzez budowę ulicy zbiorczej łączącej  

ul. Marulewską z ul. Szymborską oraz przebudowę ul. Długiej na terenie Miasta 

Inowrocław i Gminy Inowrocław. 

 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Inowrocławiu, 

 Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój terenów zielonych w Inowrocławiu. 

Ogólna wartość ww. projektów to 95,9 mln zł, w tym dofinasowanie ze środków UE -  

60,1 mln zł. 

 

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Na przestrzeni 2018 r. zasób mieszkaniowy zmniejszył się z 3611 do 3533 mieszkań. 

Zmniejszenie się liczby mieszkań związane było ze sprzedażą lokali. Wnioski o przydział 

mieszkania z zasobu gminy złożyły 382 osoby.  

Miasto posiada na swoim terenie regionalną instalację do przetwarzania odpadów 

komunalnych przy ul. Bagiennej 77. RIPOK wyposażony jest w instalację do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów zmieszanych, instalację do przetwarzania odpadów 

zielonych i innych bioodpadów i wytwarzanie produktu o właściwościach nawozowych lub 

środków wspomagających uprawę roślin oraz składowisko odpadów. Ponadto od kilku lat 

funkcjonuje instalacja do ujęcia i wykorzystania gazu składowiskowego na potrzeby 

energetyczne zakładu. Dzięki temu następuje ograniczenie emisji gazów (głównie metanu) do 

atmosfery, a także zmniejsza się zużycie energii elektrycznej. W 2018 r. wykorzystano 

418,107 m
3
 ww. gazu. 

 

Drogi i transport 

Długość dróg gminnych wynosiła 113,886 km, dostępnych było 38,4 km ścieżek 

rowerowych. 

Z transportu zbiorowego zarządzanego przez Miasto skorzystało prawie 4 197 000 

pasażerów. Średni wiek taboru transportu zbiorowego w ciągu roku zmalał z 8,8 lat do 5,2 lat. 

Dokonano zakupu 16 nowoczesnych i ekologicznych autobusów hybrydowych elektrycznych 

oraz elektrycznych. Ponadto infrastrukturę transportu zbiorowego uzupełniono o 25 nowych 

wiat przystankowych, 17 tablic inteligentnego systemu transportowego, 4 stacje ładowania 

autobusów na przystankach oraz 1 system ładowania w zajezdni MPK, 6 biletomatów, nowe 

kasowniki i autokomputery. Koszt ww. inwestycji wyniósł 44,7 mln zł, z czego 

dofinansowanie ze środków UE wyniosło 12,5 mln zł.  
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Planowanie przestrzenne 

Obowiązywały 102 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, którymi objęto 

teren o łącznej powierzchni 2628 ha, co przy całkowitej powierzchni miasta wynoszącej 3042 

ha stanowiło ok. 86%.  

W różnej fazie opracowania było 13 projektów planów miejscowych o łącznej 

powierzchni ok. 184 ha, co stanowiło ok. 6% powierzchni miasta. W trakcie opracowania 

było studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Inowrocławia.  

Wydano 47 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 45 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej, 1 decyzję dotyczącą zabudowy usługowej oraz 1 dotyczącą parkingu.  

Ponadto wydano 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 2 dotyczące 

sieci wodociągowej i 1 sieci gazowej. 

 

Środowisko 

Ponad czterokrotnie, z ok. 65 000,00 zł w 2017 r. do 272 049,00 zł, wzrosła pula 

środków przeznaczonych na wymianę źródeł ogrzewania. Podpisano 57 umów, w tym 50 na 

zmianę systemu ogrzewania na gazowe, 4 na ogrzewanie elektryczne oraz 3 na podłączenie 

do sieci cieplnej. Zlikwidowano łącznie 33 kotły węglowe oraz 48 pieców kaflowych. 

Wymiana ogrzewania miała miejsce w 15 domach jednorodzinnych i 42 lokalach 

mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych.  

Dokonano regulacji i konserwacji rowów odprowadzających wody opadowe na terenie 

miasta o łącznej długości 7201 m.  

W ramach projektu pn.: „Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój terenów 

zielonych w Inowrocławiu" zagospodarowano tereny czterech obszarów w rejonie ulic:  

1) Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka i Marulewskiej; 

2) Bolesława Krzywoustego i Długą;  

3) Staropoznańską i Daniela Rakowicza, 

4) przy ul. Poznańskiej na wysokości ul. Fabrycznej. 

Projekt dotyczył wykonania nasadzeń: drzew, roślin płożących, kompozycji krzewów                   

i rabat kwietno-bylinowych, żywopłotów, rabat kwietno-bylinowych, łąk kwietnych                          

i trawników; dostawę i zamontowanie: ławek, stojaków rowerowych, domków dla owadów 

i małych ssaków oraz budek lęgowych dla ptaków. 
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Ponadto wykonano innych nasadzeń za kwotę prawie 294 tys. zł  (w tym środki 

otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,                

w ramach Programu Ochrona Przyrody 2018 – 120 676,46 zł). 

W sumie posadzono: 684 drzew, 26 482 krzewów, 154 260 kwiatów i 616,99 m² 

kwietników bylinowych. 

Miasto w ramach edukacji ekologicznej realizowało zadania z zakresu podnoszenia 

poziomu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej: wspieranie szkolnych kółek 

ekologiczno-przyrodniczych oraz konkursów ekologicznych, organizowanie wycieczek  

o charakterze przyrodniczym, organizację zajęć w Centrum Edukacji Ekologicznej, 

doposażenie Centrum Edukacji Ekologicznej w pomoce dydaktyczne. Prowadzono kampanie 

informacyjno-edukacyjne dotyczące niskiej emisji i segregacji odpadów, organizowano akcje 

ekologiczne, tj. Sprzątanie Świata i Dzień Ziemi.  

 

Nagrody i wyróżnienia 

Inowrocław został doceniony podczas III edycji konkursu organizowanego przez 

Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP i Grupę ERGO Hestia za kompleksowe, 

wieloletnie ekologiczne działania, zarówno w sferze inwestycyjnej, jak i edukacyjnej. 

Nagroda w wysokości 100 000 złotych przeznaczona zostanie na dalsze działania 

proekologiczne. 

Inowrocław zajął drugie miejsce w plebiscycie Gazety Pomorskiej „Złota Setka 

Pomorza i Kujaw” w kategorii dużych miast województwa kujawsko-pomorskiego za 

najlepszą inicjatywę w zakresie wsparcia lokalnego rozwoju gospodarczego. Uznanie 

wzbudziła Inowrocławska Wystawy Gospodarcza i towarzyszące jej dwa konkursy: 

„Najlepszy Produkt Roku” oraz „5 na Start”.  

Inowrocław został także wyróżniony w Rankingu Samorządów 2018 dziennika 

Rzeczpospolita jako tylko jeden z trzech samorządów w województwie kujawsko-pomorskim, 

które najlepiej dbają o zrównoważony, trwały rozwój, stabilność ekonomiczną, 

środowiskową, społeczną i o jakość zarządzania. Kwalifikację najlepszych samorządów 

przeprowadziła kapituła, która brała pod uwagę m.in. dane GUS, Ministerstwa Finansów oraz 

ankiety gminne. Przeanalizowano jakość ok. 50 parametrów w każdej gminie, np. dynamikę 

dochodów własnych podatkowych, wartość pozyskanych dotacji, liczbę miejsc                          

w przedszkolach i szkołach, wydatki na sport, kulturę, budżet obywatelski, zieleń, działania 

na rzecz poprawy jakości powietrza, rozbudowę sieci kanalizacyjnej oraz czy w danym 

samorządzie działają Młodzieżowa Rada Miejska, Rada Seniorów itp. gremia. 
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W oparciu o zestawienie przygotowane przez tygodnik Newsweek na podstawie 

głosów wszystkich prezydentów miast, Prezydent Ryszard Brejza zajął trzecie miejsce  

w rankingu N15, czyli 15 najlepszych prezydentów polskich miast. 

 

Sprawy administracyjne 

Wydano 37 003 decyzje administracyjne, w tym: 25 270 z zakresu budżetu i finansów, 

7577 z zakresu świadczeń rodzinnych, 1110 z zakresu świadczeń alimentacyjnych. 

Wpłynęły 374 wnioski o udostępnienie informacji publicznej, które zostały rozpatrzone 

w terminach wynikających z ustawy o dostępie do informacji publicznej. W okresie 

sprawozdawczym skierowano do Prezydenta Miasta 13 petycji. 

Urząd Stanu Cywilnego sporządził 3262 akty stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, 

zgony), wydał 14 303 odpisy aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 

wielojęzycznych), sporządził 784 wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego i 5 090 

przypisków w aktach stanu cywilnego, dokonał 9 412 migracji aktów do Rejestru Stanu 

Cywilnego. W Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego miało miejsce 38 jubileuszy 

długoletniego pożycia małżeńskiego. 

 Wydział Spraw Obywatelskich dokonał 392 nowych wpisów w Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej, 826 zmian wpisów, 122 wpisy dotyczące 

wznowienia działalności i 136 wpisów wykreślenia działalności gospodarczej.  

Ponadto wydano: 

-  7040 dowodów osobistych, 

- 141 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- 1119 Kart Inowrocławianina.  

W 2018 roku Prezydent w ramach cotygodniowych dyżurów przyjął 225 interesantów. 

Ponadto: 

- podpisał 374 zarządzenia, 

- ogłosił 90 przetargów, w tym 61 rozstrzygnął a 29 unieważnił, 

- podpisał 612 umów. 

Wszystkie ww. dokumenty opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

W 2018 r. obowiązywały dokumenty strategiczne obejmujące różnorodne dziedziny, 

m.in. z zakresu ochrony środowiska, spraw społecznych czy transportu. Dokumenty 



13 

 

dotyczące realizacji powyższych planów, programów i strategii były przedmiotem licznych 

konsultacji, sprawozdań, dyskusji i uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Wszystkie strategie, polityki i programy realizowano zgodnie z założeniami i z zapisami 

ujętymi w uchwałach Rady Miejskiej Inowrocławia.  

 

Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia do 2020 roku 

Strategia została przyjęta uchwałą Nr XLVI/625/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 22 września 2014 r., zmienioną uchwałami Nr XIII/110/2015 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 października 2015 r. oraz Nr XXIV/252/2016 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z 28 listopada 2016 r. Dokument ten wyznacza horyzontalne cele, docelową 

wizję, jak również strategiczne i operacyjne kierunki rozwoju miasta. Strategia jest w trakcie 

realizacji.  

Najważniejsze działania zaplanowane w Strategii, które realizowano w 2018 roku,                

to: budowa obwodnicy Inowrocławia (II etap), budowa i przebudowa dróg gminnych wraz  

z uzupełnieniem uzbrojenia i ścieżkami rowerowymi oraz ciągami pieszo-jezdnymi, 

modernizacja miejskiego transportu zbiorowego (wprowadzenie do eksploatacji autobusów 

z napędami ekologicznymi, rozwój i usprawnienie infrastruktury transportu miejskiego), 

poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, modernizacja 

oświetlenia ulicznego, rozbudowa systemu miejskiego monitoringu, powstanie kolejnych 

plenerowych siłowni sportowych oraz modernizacja systemów cieplnych (ograniczenie 

niskiej emisji). 

Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Strategii Rozwoju Miasta za 2018 r. będzie 

przedmiotem obrad Komisji Strategii i Promocji Miasta Rady Miejskiej Inowrocławia  

w czerwcu br.   

 

Strategia Obszaru Strategicznej Interwencji dla Inowrocławia oraz obszarów 

powiązanych z nim funkcjonalnie na lata 2014-2020 

Strategia dla miasta Inowrocławia i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie – Gminy 

Inowrocław stanowi element niezbędny do ubiegania się o środki finansowe z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 

specjalnych konkursów dedykowanych polityce terytorialnej.  

Strategia jest realizowana zgodnie z założeniami. W 2018 r. Miasto realizowało                       

5 projektów zapisanych w Strategii, na które pozyskano ponad 41 mln zł z UE. 
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Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Inowrocławia na lata 2016-2022 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXXIII/379/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 23 października 2017 r., zmienioną uchwałą Nr XLV/530/2018 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 8 października 2018 r. Dokument jest warunkiem ubiegania się  

o dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  

Program jest w trakcie realizacji. W 2018 r. przygotowywane były projekty 

infrastrukturalne będące podstawą do złożenia wniosków o dofinansowanie z UE, dotyczące 

m.in. remontów części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych, 

zagospodarowania pomieszczenia i otoczenia budynku przy ul. Słonecznej 20 wraz                          

z przebudową ul. Słonecznej.  

 

Gminny program opieki nad zabytkami dla Miasta Inowrocławia na lata 2017-2021 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXXV/405/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 listopada 2017 r.  

Program jest w trakcie realizacji. Jednym z realizowanych zadań jest przyznawanie 

dotacji na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. W 2018 r. udzielono dotacji dla                     

6 obiektów na łączną kwotę prawie 200 tys. zł.  

 

Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-

2021 

Plan został przyjęty uchwałą Nr XXXVII/442/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

5 lutego 2018 r. i realizuje go Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Inowrocławiu.  

W 2018 r. m.in. wybudowano sieć wodociągową w ulicach: Zenona Kopcia, 

Rzepakowej, Bogdana Snarskiego i Witolda Kocikowskiego, w drodze dojazdowej do posesji 

przy ul. Rąbińskiej 72, a także w ul. Rolnej, w drodze dojazdowej przy ul. Mątewskiej 16, 

przy ul. Bocznej. Ponadto zmodernizowano sieć w ulicach Błonie i Budowlanej. 

Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej w ulicach Zenona Kopcia, Bogdana Snarskiego, 

Witolda Kocikowskiego, Błonie, zmodernizowano sieć w ul. Szymborskiej na odcinku od                     

ul. Władysława Reymonta w kierunku ul. Stanisława Przybyszewskiego. Długość 

wybudowanej kanalizacji sanitarnej wyniosła 530 m, długość wybudowanej sieci 

wodociągowej 1300 m. 
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Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Inowrocławia na lata 2018-2031 

Wieloletnia Prognoza Finansowa, po pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, została przyjęta uchwałą Nr XXXVI/422/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 18 grudnia 2017 r. Ww. dokumenty znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej www.bip.inowroclaw.pl w zakładce „Finanse/Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

http://bip.inowroclaw.pl/?cid=72816 

 

Miejska Strategia Rozwoju Transportu dla Miasta Inowrocławia do 2020 roku  

z uwzględnieniem Planu Mobilności Miejskiej 

Strategia została przyjęta uchwałą Nr IX/81/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

29 czerwca 2015 r. i zmieniona uchwałą Nr XXXII/371/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 1 września 2017 r.  

Strategia jest w trakcie realizacji. Corocznie przygotowywane są sprawozdania                         

z realizacji kierunków działań wdrażających poszczególne cele. Sprawozdanie z realizacji 

zadań ujętych w Miejskiej Strategii Rozwoju Transportu dla Miasta za 2018 r. było 

przedmiotem obrad Komisji Strategii i Promocji Miasta Rady Miejskiej Inowrocławia w maju 

br.  http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=uchwaly&nid=16888&y=2019  

W ramach Strategii w 2018 r. realizowano m.in.: 

1) działania inwestycyjne w zakresie infrastruktury drogowej planowane przez innych 

zarządców dróg: kontynuacja budowy obwodnicy Inowrocławia (II etap) przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad; 

2) działania inwestycyjne w zakresie infrastruktury drogowej na terenie Inowrocławia, 

m.in. budowę ulic: Zielnej i Łubinowej, przebudowę ul. Długiej na odcinku od ul. Św. 

Ducha do ul. Lipowej wraz z przebudową ul. Lipowej (na odcinku od Długiej 

do Bolesława Krzywoustego), przebudowę ul. Błonie i budowę ul. Józefa 

Kościelskiego; 

3) działania skierowane do rowerzystów i pieszych: opracowanie koncepcji budowy 

nowych odcinków ciągów rowerowych, instalowanie stojaków rowerowych, 

podpisanie umowy o dofinansowanie z UE przebudowy ścieżek rowerowych i ciągów 

pieszo-rowerowych o łącznej długości ok. 1,3 km; 

4) działania związane z poprawą oferty transportu publicznego:  

- rozstrzygnięto przetargi na zaprojektowanie i wykonanie przejścia podziemnego - tunelu, 

łączącego dworzec PKP z ul. Magazynową i parkingu przy ul. Magazynowej oraz 

zaprojektowanie i wykonanie zagospodarowania terenu przed dworcem PKP, 

http://bip.inowroclaw.pl/?cid=72816
http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=uchwaly&nid=16888&y=2019
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- dostarczono i zamontowano 17 elektronicznych tablic informacyjnych na przystankach 

komunikacji miejskiej, 

- zakupiono 8 autobusów Volvo 7900 Electric i 8 autobusów Volvo 7900 Electric Hybrid 

wraz z systemem ładowania na terenie zajezdni MPK, 

- zakupiono i zamontowano na sześciu przystankach stacjonarne automaty biletowe, 

- na 25 przystankach komunikacji miejskiej dokonano wymiany wiat przystankowych, 

a na dwóch przystankach zamontowano automatyczne toalety, 

- zakupiono i zamontowano 4 stacje szybkiego ładowania autobusów elektrycznych; 

5) w ramach działań związanych z wdrożeniem Planu Mobilności Miejskiej 

organizowano spotkania i konferencje dotyczące planowanych i realizowanych 

inwestycji, a także Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i akcji 

Dzień bez Samochodu. 

 

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta 

Inowrocławia 

Plan został przyjęty uchwałą Nr XXVIII/311/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 31 marca 2017 r. Główne jego kierunki to: 

- sukcesywne poprawianie obsługi obszarów charakteryzujących się największą liczbą  

pasażerów i synchronizacja rozkładów jazdy, 

- rozwój zintegrowanych węzłów przesiadkowych (miejsca postojowe i parkingowe, 

przystanki komunikacyjne, punkty sprzedaży biletów oraz systemy dynamicznej informacji 

pasażerskiej), 

- rozwój dynamicznej informacji pasażerskiej poprzez montaż w pojazdach monitorów LED,  

- wprowadzanie ekologicznych rodzajów napędu w autobusach komunikacji miejskiej, 

- promowanie transportu zbiorowego. 

 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Inowrocławia na lata 2017-2020  

Program jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony 

środowiska na terenie miasta, został przyjęty uchwałą nr XLI/480/2018 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 4 czerwca 2018 r.  

W ramach Programu podejmowano działania mające na celu: 

1) osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza poprzez: rozwój i usprawnienie 

infrastruktury transportu miejskiego, budowę i przebudowę ścieżek rowerowych, 

termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, modernizację/wymianę 
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indywidualnych źródeł ciepła, prowadzenie monitoringu powietrza, kontrole 

gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów, 

przestrzegania zakazu wypalania nieużytków oraz spalania pozostałości roślinnych  

z gospodarstw i ogrodów, uwzględnianie w planach zagospodarowania przestrzennego 

wymogów dotyczących zaopatrywania mieszkań w ciepło z nośników niepowodujących 

nadmiernej emisji zanieczyszczeń z indywidualnych systemów grzewczych oraz 

zwiększenie powierzchni terenów zielonych (nasadzanie drzew i krzewów); 

2) zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez: promocję OZE oraz edukację  

w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, instalację odnawialnych źródeł 

energii w budynkach użyteczności publicznej, wymianę oświetlenia na mniej 

energochłonne; 

3) modernizację systemu kanalizacji deszczowej, budowę sieci wodociągowej  

i kanalizacji sanitarnej na nowych osiedlach; 

4) zmniejszenie oddziaływania hałasu i promieniowania elektromagnetycznego poprzez: 

budowę i przebudowę ulic, ochronę przed hałasem (nasadzenia drzew, krzewów, cicha 

nawierzchnia itp.), nasadzenia drzew i krzewów wzdłuż ciągów komunikacyjnych, 

wprowadzenie do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zapisów 

sprzyjających ograniczeniu zagrożenia hałasem (rozgraniczenie terenów  

o zróżnicowanej funkcji); 

5) racjonalną gospodarkę odpadami poprzez: objęcie wszystkich mieszkańców systemem 

selektywnego zbierania odpadów, zmniejszenie ilości zbieranych zmieszanych odpadów 

komunalnych, zwiększenie poziomu recyklingu/odzysku odpadów, zwiększenie ilości 

zebranych odpadów tzw. problemowych i niebezpiecznych, usuwanie wyrobów 

zawierających azbest; 

6) podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców miasta. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Inowrocławia  

Plan warunkuje otrzymanie wsparcia finansowego z UE, stąd zapisano w nim działania 

inwestycyjne różnych podmiotów zainteresowanych pozyskaniem środków zewnętrznych na 

działania termomodernizacyjne. Plan został przyjęty uchwałą Nr XXVII/287/2017 Rady 

Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 lutego 2017 r. oraz zaktualizowany uchwałą  

Nr XXXI/348/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2017 r.  

Główne działania inwestycyjne i nieinwestycyjne realizowane przez Miasto w 2018 r., 

których wdrożenie gwarantuje realizację celów strategicznych w zakresie gospodarki 
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niskoemisyjnej, to: modernizacja kompleksu sportowego i socjalnego przy ul. Daniela 

Rakowicza 93, wymiana opraw oświetlenia ulicznego na oprawy typu LED, budowa ścieżek 

rowerowych, modernizacja dróg, budowa chodników, dotacje z tytułu zmiany ogrzewania 

oraz działania edukacyjne. 

  

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Inowrocławia na lata 

2011-2014 (z perspektywą do roku 2032)  

Program został przyjęty uchwałą nr XIII/165/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

29 września 2011 r. 

W 2018 r. realizowano zadanie pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Inowrocław” w ramach programu 

priorytetowego Azbest 2018 ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W ramach przedsięwzięcia zdemontowano, 

przetransportowano i zutylizowano azbest z 16 obiektów. W sumie zlikwidowano 30, 570 Mg 

azbestu. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

domowych na terenie Miasta Inowrocławia na 2018 r. 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXXVII/445/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 5 lutego 2018 r.  

Program został zrealizowany. W ciągu roku do schroniska przyjęto 285 zwierząt, w tym 

260 psów i 25 kotów, a opiekę znalazło 267 zwierząt, w tym 242 psy i 25 kotów. Na koniec 

2018 r. w schronisku pozostawało 202 zwierząt, w tym 178 psów i 24 koty. Koszt realizacji 

Programu wyniósł ok. 512 tys. zł. Ponadto zabiegom sterylizacji poddano 85 kotek i 52 suki, 

a także wykastrowano 15 kocurów i 39 psów. Koszt realizacji zadania wyniósł 16 475,00 zł. 

Dodatkowo przeznaczono 8000 zł na dokarmianie wolno żyjących na terenie miasta kotów. 

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXIX/317/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 24 kwietnia 2017 roku. Mieszkaniowy zasób Miasta był i jest obszarem deficytowym  

i wymagającym znacznych nakładów finansowych. Biorąc pod uwagę fakt, że ustawowy 

obowiązek zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych należy do zadań własnych gminy, 

realizacja założeń wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta, 

stanowi bardzo ważny cel jej działania.  
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W 2018 r. program realizowany był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi  

w uchwale. Inwestycje zrealizowane w ramach programu, to głównie remonty elewacji, 

wymiany stolarki okiennej, budowa instalacji centralnego ogrzewania oraz instalacji wody  

i cyrkulacji w budynkach mieszkalnych, remont klatek schodowych i remonty dachów (prace 

wykonano w budynkach przy ulicach: Kasztelańskiej 12, Wałowej 3-5, Wałowej 30, 

Solankowej 9, Toruńskiej 11,  Poznańskiej 336, Dworcowej 31, al. Okrężnej 79, ks. Piotra 

Wawrzyniaka 17, Dworcowej 92-94). 

 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości 

Podstawę prawną sporządzenia planu, który określa główne kierunki działań, tj. sposób 

wykorzystania nieruchomości oraz ich zagospodarowania, stanowi art. 25 ust. 2 i 2a ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

Realizując plan, nabyto do zasobu nieruchomości Miasta grunty o pow. 4,4302 m
2
  

o wartości 687 942,30 zł (komunalizacja, art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

oraz  art. 73 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną). W drodze przetargu i bezprzetargowo zbyto 

nieruchomości o pow. 2,3837 ha za kwotę 1 419 070,40 zł. W trwały zarząd oddano 

nieruchomości o pow. 10,6026 ha o wartości inwentarzowej 2 491 365,00 zł. Użytkowanie 

wieczyste wyniosło 269,2945 ha o wartości 19 857 455,39 zł. Ponadto Miasto oddało  

w dzierżawę nieruchomości o pow. 6,0164 ha. Sprzedano 70 mieszkań komunalnych za 

kwotę 2 436 571,11 zł. 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Inowrocławia 

Zmiana studium została przyjęta uchwałą nr XXIV/350/08 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 29 października  2008 r. Dokument ten przedstawia uwarunkowania 

rozwoju Miasta w wielu aspektach oraz wskazuje kierunki jego rozwoju przestrzennego. 

Zapisy studium są podstawą do tworzenia aktów prawa miejscowego, jakimi są miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego.  

Uwzględniając ustalenia zawarte w studium, w 2018 r. Rada Miejska Inowrocławia 

uchwaliła kolejnych 6 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Natomiast                

w różnej fazie opracowania było 13 projektów planów miejscowych, ponadto przystąpiono do 

sporządzenia 4 planów miejscowych.  
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23 października 2017 r. Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXXIII/387/2017 

zobowiązała Prezydenta Miasta Inowrocławia do sporządzenia nowego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Inowrocławia. Prace nad tym 

dokumentem zostały podjęte. W projektowanej zmianie studium dodatkowo wyznaczone 

zostaną m.in. granice obszarów i terenów górniczych, obszarów zdegradowanych  

i wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji oraz strefy ochronne 

od urządzeń wytwarzających energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii. W strefach 

uzdrowiskowych zostaną zmienione wskaźniki terenów zieleni i terenów biologicznie 

czynnych. Uaktualnione zostaną również granice terenów zamkniętych. Ponadto, zgodnie  

z aktualnymi oczekiwaniami inwestorów, zostaną zmienione ustalenia dotyczące kilku 

terenów, a także ustalenia zabudowy w rejonie gazociągu i obwodnicy w południowo-

wschodniej części miasta. 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r.   

Program przyjęty został uchwałą nr XXXVIII/454/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 19 marca 2018 r.  

Program był realizowany prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi w ww. 

uchwale. Sprawozdanie z realizacji Programu zostało przyjęte uchwałą nr VIII/70/2019 Rady 

Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 marca 2019 r. (publikacja w Biuletynie Informacji 

Publicznej, w zakładce „Uchwały Rady”). 

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16474&y=2019 

W ramach realizacji programu, Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień w Inowrocławiu zrealizował m.in.: 

1) kampanie i programy profilaktyczne; 

2) warsztaty profilaktyczne w szkołach oraz warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców; 

3) edukację publiczną – szkolenie dla zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, wykłady dla rodziców w szkołach, spotkania edukacyjne. 

Ponadto poddano kontroli przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwolenia  

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Ośrodek prowadzi też cztery świetlice 

socjoterapeutyczne – „Świetlik”, „Motylek”, „Tygrysek” i „Kasztanek”, z zajęć w których 

korzystało 145 dzieci oraz punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób z problemami 

alkoholowymi, narkotykowymi, przemocy w rodzinie oraz ich rodzin (przeprowadzono 661 

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16474&y=2019
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konsultacji dla 364 osób). Z usług pomocowych Oddziału Terapii Uzależnień skorzystało 812 

osób. 

Plan działań w zakresie polityki zdrowotnej dla Miasta Inowrocławia na lata 2016-2021 

Plan przyjęty został uchwałą nr XVIII/175/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia  

21 marca 2016 r. Realizowany był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi  

w ww. uchwale, sprawozdanie przedstawione zostanie na sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 

w czerwcu br. 

Realizowane działania to: 

1) Kujawsko-Pomorski Program Badań Przesiewowych w Kierunku Tętniaka Aorty 

Brzusznej; 

2) Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim; 

3) bezpłatne badania mammograficzne; 

4) wykłady, spotkania edukacyjne, festyny w zakresie promocji zdrowia; 

5) realizacja zadań publicznych wykonywanych przez organizacje pozarządowe  

w ramach otwartego konkursu ofert.  

 

Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2021 dla Miasta 

Inowrocławia  

Program przyjęty został uchwałą nr XIX/181/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z 25 kwietnia 2016 r. Był realizowany zgodnie z założeniami opisanymi w ww. uchwale.  

Sprawozdanie za 2018 r. zostało przyjęte uchwałą Nr X/80/2019 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 25 kwietnia 2019 r. (dokument dostępny w Biuletynie Informacji 

Publicznej, w zakładce „Uchwały rady”).  

http://www.bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16716&y=2019 

Program wykonują: Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Wydział Spraw 

Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia.  

Zadania programu to m.in.: 

1) kampanie i akcje profilaktyczne, w których uczestniczyło ponad 15 tys. osób;  

2) warsztaty profilaktyczne w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych dla ok. 

4900 uczestników; 

3) warsztaty psychoedukacyjne dla 45 rodziców; 

4) upowszechnianie wśród mieszkańców Inowrocławia wiedzy o funkcjonowaniu 

Ogólnopolskiego Telefonu Kryzysowego, Ogólnopolskiego Telefonu Zaufania dla 

http://www.bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16716&y=2019
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Dzieci i Młodzieży oraz Kujawsko-Pomorskiej „Niebieskiej Linii” Telefonu dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie; 

5) działalność zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

6) konsultacje i poradnictwo, pomoc psychologiczna, pomoc psychiatryczna, terapia 

indywidualna, terapia grupowa i rodzinna; 

7) realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych, pomocy finansowej w postaci 

zasiłków i opłat za pobyt w domu pomocy społecznej, a także innych form pomocy 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, np. przyznawanie zasiłków stałych  

lub umożliwienie korzystania z mieszkań chronionych. 

 

Miejska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2025 

Strategia przyjęta została uchwałą nr XXI/201/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 czerwca 2016 r. Realizowana była prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi  

w ww. uchwale. Sprawozdanie zostanie przedstawione na sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 

w maju br. 

W ramach otwartego konkursu ofert udzielono dotacji na realizację zadań w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia oraz pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom  

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin. Zadania wykonywały 

organizacje pozarządowe: Inowrocławskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  

z Uszkodzeniem Mózgu, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie  

w Inowrocławiu, Polski Związek Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski Koło Powiatowe 

w Inowrocławiu, Inowrocławskie Stowarzyszenie „Amazonki”, Oddział Kujawsko-Pomorski 

Polskiego Związku Głuchych, Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów oraz Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”. 

 

Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018  

Program przyjęty został uchwałą nr XXII/218/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

26 września 2016 r. i był zmieniony uchwałą nr XXVIII/308/2017 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 20 marca 2017 r.  

Program zakończył się w 2018 r., został zrealizowany prawidłowo, zgodnie  

z założeniami opisanymi w ww. uchwale. Sprawozdanie z realizacji programu zostało 

przyjęte uchwałą nr VIII/69/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 marca 2019 r. 

(publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce „Uchwały rady”). 

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16473&y=2019  

http://bip.inowroclaw.pl/?app=uchwaly&nid=16473&y=2019
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W 2018 r. asystenturą rodzinną objętych było 114 rodzin (201 dorosłych i 267 dzieci). 

Organizowano specjalistyczne usługi dla dzieci z autyzmem i innymi problemami zdrowia 

psychicznego. Zakup świadczeń dla 74 dzieci sfinansowany został ze środków budżetowych 

państwa.  

Wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożyło 46 rodzin. 

Pomoc w formie zasiłków okresowych stanowiła podstawowe lub uzupełniające źródło 

budżetów domowych w 1126 rodzinach. Ogółem wypłacono zasiłki okresowe dla 1105 

rodzin. 

Dzieci i młodzież ucząca się w szkołach podstawowych i gimnazjalnych w czasie roku 

szkolnego korzystała z pomocy w formie obiadów. Programem objęto 1524 rodziny, 

przyznając pomoc 3391 osobom. 

W ramach programu realizowano także inne formy dożywiania dzieci: śniadania  

w szkołach finansowane ze środków budżetu miasta otrzymywało 205 dzieci, MOPS 

finansował kolacje dla dzieci korzystających z pobytu w świetlicach socjoterapeutycznych.              

Z tej pomocy skorzystało 169 dzieci.  

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2016-2020  

Program przyjęty został uchwałą nr XXII/219/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

26 września 2016 r. Program realizowany był prawidłowo, zgodnie z założeniami opisanymi 

w ww. uchwale. 

W celu eliminowania przemocy z życia rodzinnego podejmowano różnorodne akcje 

informacyjne. Uczestniczyły w nich m. in. Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe oraz Komenda Powiatowa Policji i Sąd 

Rejonowy. 

Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień prowadził zajęcia 

warsztatowe z uczniami szkół podstawowych i ponadpodstawowych, których celem było 

zapobieganie występowaniu przemocy w relacjach interpersonalnych. W zajęciach wzięło 

udział 1432 uczniów. 

Ośrodek przeprowadził także lokalną informacyjno-edukacyjną kampanię  

pn. „Przemoc boli”, spotkania z pedagogami, warsztaty psychologiczne, działania w trakcie 

„Tygodnia przeciwko przemocy” z udziałem blisko 5 tys. uczniów i ponad 2300 rodziców. 

Realizowano także programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie, których celem była zmiana tych zachowań. 
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Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020  

Program przyjęty został uchwałą nr XXXIX/542/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia  

z dnia 27 stycznia 2014 r. i ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci  

i młodzieży. 

W czasie roku szkolnego dzieci i młodzież ucząca się w szkołach podstawowych  

i gimnazjalnych korzystała z pomocy w formie obiadów. Pomoc w formie zasiłków 

przyznawano wówczas, gdy dziecko z przyczyn zdrowotnych nie mogło korzystać  

ze zbiorowego żywienia. Programem objęto 1618 rodzin, przyznając pomoc dla 3 530 osób 

(w tym pomocy udzielono 449 dzieciom z 312 rodzin). Łączna wartość pomocy to 2 844 

675,38 zł. 

 

Program współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi 

Program przyjęty został uchwałą nr XXXV/404/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia               

z dnia 27 listopada 2017 r.  

Program realizowany był poprzez wsparcie finansowe dla organizacji pozarządowych  

w trybie otwartych konkursów ofert na powierzenie oraz dofinansowanie realizacji zadań 

publicznych. Współpraca pozafinansowa opierała się na informowaniu podmiotów III sektora  

o możliwościach uzyskania wsparcia finansowego z innych źródeł, wsparciu organizacyjnym, 

wsparciu merytorycznym, promowaniu działalności organizacji pozarządowych w miejskich 

mediach. Szczegółowe informacje dotyczące realizacji programu zostaną przedstawione  

w sprawozdaniu i przekazane pod obrady Rady Miejskiej Inowrocławia w terminie  

do 31 maja 2019 r. 

Na realizację programu przeznaczono środki budżetowe w wysokości 1 215 000 zł. 

Prezydent ogłosił 11 otwartych konkursów ofert na realizację zadań przez organizacje 

pozarządowe, w odpowiedzi na ogłoszone konkursy wpłynęło łącznie 135 ofert. 

Dofinansowanie otrzymało 128 projektów. 

 

Program Karta Inowrocławianina  

Program wprowadzono w 2017 r. uchwałą nr XXIV/249/2016 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 28 listopada 2016 r. Posiadacze karty korzystają ze zniżek oferowanych 

przez 45 partnerów programu. Rabaty w zróżnicowanej wysokości (od 5 do nawet 50% na 

wybrane produkty lub usługi) oferują m.in. sklepy, przychodnie, restauracje, przedsiębiorstwa 

taksówkarskie, gabinety kosmetyczne i stacje paliw. W 2018 r. wnioski o wydanie karty 
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złożyło 1125 osób, wydano 1119 kart (6 osób nie spełniało kryteriów określonych 

regulaminem). W sumie Kartą Inowrocławianina dysponuje prawie 6 tys. osób.  

 

Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia 

Rada Miejska Inowrocławia w 2018 r. podjęła 140 uchwał, w tym m. in. z zakresu 

działalności wydziałów Urzędu Miasta Inowrocławia: Budżetowo-Finansowego (33); 

Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości (24); Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia 

(14); Oświaty i Sportu (5); Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich 

(11); Dróg i Transportu (9); Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa (8); Kultury, 

Promocji i Komunikacji Społecznej (3). Łącznie z inicjatywy Prezydenta zostało podjętych 

116 uchwał. Natomiast w pozostałych przypadkach z inicjatywą uchwałodawczą występował 

Przewodniczący Rady (13) oraz komisje Rady Miejskiej (11).  

Informacje o sposobie realizacji uchwał zamieszczano w materiałach na sesje Rady 

Miejskiej Inowrocławia oraz publikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Inowrocławia pod adresem www.bip.inowroclaw.pl w kategorii dokumentów „Sprawozdania 

Prezydenta Miasta Inowrocławia”. http://bip.inowroclaw.pl/?cid=34111 

 

Informacja o realizacji Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 

Inowrocławski Budżet Obywatelski na 2018 r. realizowany był zgodnie  

z zarządzeniem nr 174/2017 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 14 lipca 2017 r.  

w sprawie wdrożenia Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok. Przeznaczono 

na ten cel 720 000 zł. 

Mieszkańcy złożyli 37 propozycji projektów do Inowrocławskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 9 października 2017 r. zarządzeniem nr 254/2017 Prezydent powołał Zespół 

Konsultacyjny, do zadań którego należała ocena formalno-prawna, merytoryczna oraz 

zasadności realizacji zgłoszonych projektów. Zespół zaopiniował pozytywnie 26 propozycji 

projektowych na łączną kwotę prawie 1,5 mln zł, które zostały poddane pod głosowanie 

mieszkańców poszczególnych Osiedli.  

Głosowanie odbyło się w terminie 20-27 października 2017 r. Oddano łącznie 2856 

głosów. Do realizacji w 2018 r. skierowano 13 projektów. 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. zrealizowano 9 projektów. Realizację trzech projektów 

przesunięto na 2019 r. z powodu braku wykonawców, warunków pogodowych lub 

konieczności uzyskania dodatkowych uzgodnień. Odstąpiono od realizacji jednego projektu  

z uwagi na okoliczności nieprzewidziane na etapie weryfikacji wniosku mieszkańca. Zgodnie 

http://bip.inowroclaw.pl/?cid=34111
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z Regulaminem Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego na 2018 r. 

wszystkie  niewykorzystane środki, w tym oszczędności przetargowe, po konsultacjach  

z Zarządami Osiedli, przeznaczane zostały na Fundusz Estetyzacji Miasta – Zielony 

Inowrocław. 

Szczegółowe informacje na temat realizacji poszczególnych projektów znajdują się na 

stronie www.bo.inowroclaw.pl  

 

 

       Prezydent Miasta Inowrocławia 

 

        Ryszard Brejza  

 

 

http://www.bo.inowroclaw.pl/

